

## Depesza

Przewodniczącego  
Rady Państwa  
do wdowy po kompozytorze  
L. Różyckim

WARSZAWA. Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przesłał na ręce wdowy po wielkim kompozytorze Ludomirze Różyckim depeszę treści następującej:

„W związku z bolesną stratą jaką poniosła polska kultura i sztuka i Pani osobiście, przesyłam wyrazy serdecznego żalu i współczucia”.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY PAŃSTWA  
ALEKSANDER ZAWADZKI

## Uroczysty pogrzeb Ludomira Różyckiego

WARSZAWA. Dnia 4 bm. na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach odbył się pogrzeb jednego z najwybitniejszych kompozytorów polskich laureata Nagrody Państwowej I stopnia — Ludomira Różyckiego.

Przy dźwiękach marsza żałobnego Chopina kondukt pogrzebowy skierował się w stronę Alei Zasłużonych, gdzie złożone zostały zwłoki wielkiego artysty.

Przed trumną krocza wyblini polscy kompozytorzy A. Panufnik, W. Lutosławski, Z. Mycielski nosząc liczne odznaczenia zmarłego, nadane mu przez Rząd Polski Ludowej m. in. Order Sztandaru Pracy I Klasy i Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.

W konduście pogrzebowym, oprócz rodziny wielkiego kompozytora, wzięli udział: minister Kultury i Sztuki Włodzimierz Sokorski, przedstawiciele Zw. Kompozytorów Polskich i innych związków twórczych. Liczni przedstawiciele państw i opery, Filharmonii oraz młodzież warszawskich szkół artystycznych.

Nad otwartą mogiłą zgromadziły się tłumy mieszkańców Warszawy.

Na mogiłę znakomitego kompozytora złożono liczne wieńce i wianki kwiatów.

W dniach od 8—11 bm.

uczestnicy

Wojewódzkiej Narady Korespondencyjnej

w sprawie rozwoju hodowli

oraz zaproszeni producenci hodowcy — członkowie spółdzielni produkcyjnych, pracownicy PGR i chłopi indywidualni

wzmacniają udział

w 4-dniowej seminaryjnej naradzie

Narada ta rozpocznie się w czwartek 8 bm. w Koszalinie. Uczestnicy jej — podzieleni na grupy w/g specjalności zwiędzą ośrodki hodowlane w produjących PGR i spółdzielniach produkcyjnych oraz wysłuchają wykładów i referatów na tematy hodowlane. Wykłady będą prowadzone w formie seminaryjnej.

Zakończenie Narady odbędzie się w niedzielę dnia 11 bm. w sali posiedzeń Prezydium Woj. RN o godz. 8.30. Dyskusję podsumuje I Sekretarz KW PZPR tow. Maciej Elczewski.

Uczestnicy Narady otrzymują zwrot kosztów przejazdu, pełne wyżywienie w dniach Narady oraz noclegi.

Dziś na str. 3

28 dzień

Wojewódzkiej

Narady

Korespondencyjnej

w sprawie rozwoju hodowli

Przewodniczący Narady-kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Woj. RN tow. Jan Pernal udziela głosu:

Stanisławowi Sztabnickiemu

chłopu średniorolnemu z gm. Miastko

AB

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

# GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr

Wtorek, 6 stycznia 1953 r.

Rok II Nr 6 (109)

„Wygramy tę walkę, zarobki nasze wzrosną i będziemy żyli dostatniej”

## Nowa uchwała jak wszystkie uchwały naszej Władzy Ludowej ma na celu dobro narodu

WARSZAWA. Poniżej podajemy garść wypowiedzi przedstawicieli społeczeństwa Rady Ministrów z dn. 3 bm.

PRZYBYŁOWA żona wieloletniego przodownika pracy nadgórnika w kopalni „Bolesław Chrobry”, reemigrantka z Francji mówi:

„Myśmy we Francji nie jeden raz przeżywali podwyżkę cen, ale kapitaliści francuscy nigdy nie zatroszczyli się o to, by podnieść także nasze zarobki. U nas w Polskiej Rzeczywistości Ludowej nasza Władza Ludowa zmiękcza ceny

podnosi płace i każdy widzi, że taka gospodarka ma na celu podniesienie naszej stopy życiowej. Bardzo się cieszę, że nie będzie już bonów. Obliczyłam już sobie, że wg. nowych cen starczy nam na to, co potrzebne, bo nam podwyższono płacę. Rzeczelnym robotnik zawsze może w naszym kraju zarobić dla siebie i rodziny na życie”.

## Uchwała Rady Ministrów

pobudza nas

do rozwijania produkcji rolnej — oświadczają chłopcy Ziemi Koszalińskiej

Jesteśmy w gromadzie Czarna. Godzina wczesna, poobiednia, ale nikogo na dworze nie dojrzyś. Złab i plucha odstręcza nawet dzieciaków od zabaw.

W domach przy ciepłych piecykach młó i przytulnie. Zajrzysz do okna — o, tutaj, do ulgowego, stojącego tuż przy

szosie budynku — zobaczysz przy radiu dwóch młodych ludzi — dziewczyna i chłopak, pewnie narzeczeni. Za obszernym stołem siedzą starsi, jest ich pięciu. Może to cała liczna rodzina, a może goście. (Dokończenie na 2 str.)

## Wykonali roczny plan

Kolektyw robotniczy, organizacja partyjna, rada zakładowa i dyrekcja Zakładów Płomienno - Stodolniczych „Półczyn-Zdrój” zameldowała, że w dniu 31 grudnia ub. roku, wykonany został roczny plan produkcyjny. Cała załoga z nowym zapasem siły i entuzjazmu, przystąpiła do walki o wykonanie planu na rok bieżący — czwarty rok sześciolatki.

(z telegramu nadesłanego do redakcji).

# Ochrona własności socjalistycznej obowiązkiem każdego członka spółdzielni produkcyjnej

„Od was wymaga się tylko jednego — pracować uczciwie, ażeby dochody kolchozów według pracy, strzec mienia kolchozów, strzec traktorów i maszyn, dobrze doglądać kani, wykonywać zadania, jakie stawia przed wami wasze państwo robotniczo-chłopskie, umniejszać kolchozy i wyrzucać przez z kolchozów kulaków i ich zwolenników, którzy się tam przedostali”.

„Zadacie się zapewne ze mną, że przewidywać to trudno, czy, jeśli pracować uczciwie i strzec mienia kolchozowego — nie jest znów tak trudno. Tym bardziej, że pracujące teraz nie na bogaczy i na wysoki wózek, ale dla siebie, dla swoich własnych kolchozów”.

(J. STALIN — Przemówienie na Zjeździe kolchozników — przodowników pracy)

„...strzec mienia kolchozów, strzec traktorów i maszyn...” — dbać o własność socjalistyczną w spółdzielni produkcyjnej — oto jeden z podstawowych obowiązków zarządów i wszystkich członków spółdzielni. Jakże może bowiem rozwijać się gospodarka, jakże mogą rosnąć dochody, skoro brak jest dostatecznej troski o wspólną własność.

Brak poszanowania dla ogólnego dobra — jakim jest inventarż spółdzielczy, maszyny, budynki gospodarskie, czy pro-

## Robotnicy Słupskiej Fabryki Sprzętu Ckrętowego witają Uchwałę Rady Ministrów zobowiązaniami produkcyjnymi

Fabryka Sprzętu Okrętowego w Słupsku w związku z wyborami Rady Zakładowej jak i również doniosła uchwałę Rady Ministrów z dn. 3.1. 53 r. podjęła następujące zobowiązania:

1. Brygada młodzieżowa im. H. Sawickiej zobowiązuje się wykonać plan I kwartału 1953 r. na 12 dni przed terminem, oszczędzając przeciętnie na każdego członka brygady, 170 proc. normy. Równocześnie wzywamy wszystkich pracowników naszego zakładu do podjęcia zobowiązań.

2. Brygada Karpka Józefa zobowiązuje się plan I kwartału 1953 r. wykonać na 8 dni przed terminem, oszczędzając przeciętnie 160 proc. normy.

3. Brygada Działu Mechanicznego tow. Kaźmierczaka zobowiązuje się wykonać plan I kwartału na 6 dni przed terminem i wykorzystać park maszynowy w 100 proc. i w ten sposób zaoszczędzić energię elektryczną.

4. Brygada tow. Laskusa (uczelnowie) zobowiązuje się plan I kwartału 1953 r. wykonać na 3 dni przed terminem.

5. Brygada Działu Szkoleniowego zobowiązuje się podnieść wydajność pracy oraz poziom uświadomienia przez szkolenie ideologiczne. Plan I kwartału 1953 r. wykonać w 100 proc.

Uchwała Rządu z dn. 3 stycznia - ważnym krokiem urzeczywistnienia Programu Frontu Narodowego, umocnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego i budowy Polski silnej i zamożnej

## Rezolucja narady warszawskiego aktywów Frontu Narodowego

WARSZAWA. Aktyw Frontu Narodowego stolicy zebrany w dniu 4 stycznia 1953 r. stwierdza:

Uchwała rządu z dnia 3 stycznia br. stanowi słuszną, głęboką reformę gospodarczą, która przyczyni się do szybkiego pokonania trudności i przeszkód na drodze naszego pomyślnego rozwoju gospodarczego i stwarza warunki dla podniesienia stopy życiowej ludności pracującej.

Uchwała rządu wprowadzając bardziej sprawiedliwy podział dochodu narodowego, stwarzanego twórczą pracą ludu polskiego jest skutecznym środkiem okiełznania pasożytów i spekulantów działających na szkodę gospodarki narodowej, na szkodę wszystkich ludzi pracy.

Uchwała jest ważnym krokiem na drodze urzeczywistnienia Programu Frontu Narodowego, umocnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego i zapewnienia zwycięskiej realizacji naszych wielkich planów budowy Polski uprzemysłowanej, silnej i zamożnej.

## Wzywamy wszystkich działaczy i aktywistów Frontu Narodowego

DO WYTRWAŁEJ, JAK NAJSZERSZEJ PRACY WYJASNIAJĄCEJ WSZYSTKIM WARSTWOM LUDNOŚCI ZNACZENIE UCHWAŁY RZĄDU I POMYŚLNYCH PERSPEKTYW, KTÓRE OTWIERA ONA PRZED NASZĄ GOSPODARKĄ NARODOWĄ,  
DO CZUJNEJ I ZDECYDOWANEJ POSTAWY WOBEC WSZELKICH PRÓB SZERZENIA OSZCZERSTW I PŁOTEK ZE STRONY NIEDOBITKÓW REAKCJI I OBCYCH NAJMITÓW.

DO PEŁNEJ OFIARNOŚCI PATRIOTYCZNEJ PRACY NA SWOICH POSTERUNKACH, W KTOREJ ŚWIECIĆ BĘDĄ PRZYKŁADEM DLA OGÓLU W WALCE O DALSZY WZROST WYDAJNOŚCI PRACY I PRODUKCJI, O WZOROWE WYKONYWANIE OBOWIĄZKÓW WOBEC PAŃSTWA I BUDOWĘ TRWAŁYCH FUNDAMENTÓW SILNY MATEMATYCZNEJ I MORALNEJ NASZEJ OJCZYZNY.

Ufni w słusznosci polityki Rządu Polskiej Rzeczywistości Ludowej, kierowanej przez naszego Wielkiego Nauczyciela narodu Bolesława Bierutę, nie będziemy oszczędzić wysiłku dla jeszcze pełniejszego zjednoczenia narodu polskiego w imię realizacji Programu Frontu Narodowego, w imię utrwalenia pokoju i niepodległości Ojczyzny.

## Komunikat

w sprawie wypłaty wolnego od podatku jednorazowego dodatku wyrównawczego dla pracowników pobierających wynagrodzenie z dołu

Jednolity dodatek wyrównawczy, o którym mowa w pkt 5 cz. II, uchwały Rady Ministrów z dnia 3.1. 53 r., winien być wypłacony wszystkim pracownikom pobierającym wynagrodzenie z dołu, wszystkich przedsiębiorstw uspołecznionych, jak najszybciej poczynając od dnia 5.1. 53 r.

W związku z tym we wszystkich przedsiębiorstwach, w których znana jest kwota zarobków netto za miesiąc grudzień, ub. roku dyrektorzy przedsiębiorstw zleca niezwłocznie wypłatę tego dodatku.

W innych przedsiębiorstwach należy w tym czasie ustalić wysokość wynagrodzenia netto za miesiąc grudzień i dokonać wypłaty dodatku w czasie możliwie jak najkrótszym.

Przy ustalaniu wysokości podatku należy kierować się ściśle przepisami instrukcji nr 2 przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego.

Przypomina się, że dodatek ten jest wolny od podatku od wynagrodzeń.

Przypomina się, że dodatek ten jest wolny od podatku od wynagrodzeń.

Spółdzielcy w większości dobrze pracujących spółdzielni produkcyjnych na terenie naszego województwa zdają sobie z tego sprawę i natychmiast, w sposób zdecydowany reagują na wszelkie przejawy naruszania własności socjalistycznej, nie cofając się nawet przed wyrzuceniem złodzieja ze spółdzielni. Ale nie brak niestety również takich zarządów, które przez palce patrzą na te wykroczenia, czasem nie zdając sobie sprawy z niebezpieczeństwa tego rodzaju postępowania, — częściej nie umiając sobie poradzić ze zbrodnikami.

Potrzebna im jest więc pomoc — z jednej strony organizacji partyjnej, która potrafi oddziaływać wychowawczo i poprzez pracę polityczną wytworzyć w spółdzielni odpowiednią atmosferę poszanowania własności socjalistycznej, — z drugiej zaś strony pomoc im jest pomoc władz administracyjnych — organów władzy ludowej — rad narodowych.

Nie zawsze jednak i nie wszystkie powiatowe rady narodowe potrafią skutecznie interweniować w tych wypadkach, a ich tolerancyjny, nieraz wręcz oportunistyczny stosunek do złodziei i innych szkodników może przyczynić się do niebezpiecznego następstwa.

Np. istniały fakty bezprawnego zabierania kont ze spółdzielczych przez niektórych członków spółdzielni produkcyjnych w Domacynie, Hębuniu i Bardach. Mimo, że zarządy spółdzielni zwracały się o pomoc w tej sprawie do Powiatowej Rady Narodowej w Kołobrzegu, prezydium rady nie interweniowało, nie poradziło nawet zarządowi jak należy w tym wypadku postąpić.

Notowano również wypadki kradzieży plodów rolnych — będących własnością spółdzielni — siano, słomy, liści buraczanych z pola, wypasania zwoźa i łak spółdzielczych itp. W spółdzielni Domacyno, członkowie — Bans, Skiba i Owsiński zaczęli latem br. wypaszać konte, które zabrali nieprawnie ze wspólnej stajni na spółdzielczym pastwisku. W spółdzielni nie pracowali. Konie (Dokończenie na 2 str.)



Władysław Śliwa z WZPT buduje kombajn ziemniaczany

Niecodziennym nieco wydaje się fakt, że kopcarkę ziemniaczaną, zupełnie nowy jej typ, buduje urzędnik „od papierków”, który do niedawna nie miał nic wspólnego z mechanizacją rolnictwa...

Instytut Mechanizacji Rolnictwa przesłał więc serdecznie i zachęcający list z odpowiedzialnością za problem kopcarki - kombajnu jest nadal aktualny.

W jesieni 1951 roku Władysław Śliwa wyjechał z ekipą swego zakładu pracy kopać ziemniaki do PGR-ów. Złocił się trochę, bo trzeba było akurat w tym czasie osobiście skontrolować podległe WZPT zakłady, czy wykonywały zarządzenie o nabliżeniu gańsni na okres zimowy.

W Instytucie Mechanizacji w Warszawie inżynierowie uważają obojętne opracowanie przez Śliwę projekt kopcarki-kombajnu.

Kopcarka gwałdziła przy sypiuje ziemią część wykopanych ziemniaków. Żeby zebrać wszystko do czysta, trzeba było bronować. Śliwa doszedł do wniosku, że skoro w PGR-ze brak jest ludzi do pracy, to nie zawsze można gwarantować, że pole będzie wybronowane i każdy ziemniak wybrany.

W PGR Malinowo w Zespole Młotce warszawskiej pomyslnie rozważali problem przystosowania kopcarki gwałdziwej do wykopków buraków cukrowych.

Są ludzie, którzy z miejsca przyjmują aktywną postawę do wszystkiego co uważają za niesłuszne. Tak i Władysław Śliwa. Zaczął myśleć nad skonstruowaniem maszyny, która sama kopała, zbierała, oddzielała ziemniaki od ściły, trawy i ziemi i wreszcie zsypanywa je w kopce wagi 600-1000 kg.

Wielu żąda od nas kopcarki lekkiej, by mogły ją ciągnąć lekkie ciągniki, przystosowana do każdego rodzaju gleby, prostej w konstrukcji.

Władysław Śliwa rozpoczął pracę nad projektem. Nie wiedział jeszcze, że istnieje rodzinka kopcarka TEK-2, która rozwijała ważny problem - nie pozostawiała ziemniaków w ziemi.

Wielu żąda od nas kopcarki lekkiej, by mogły ją ciągnąć lekkie ciągniki, przystosowana do każdego rodzaju gleby, prostej w konstrukcji.

Zaciąg pionierski trwa

Organizacja nasza prowadzi obecnie wśród młodzieży szeroką kampanię zaciągu pionierskiego do pracy w przemyśle węglowym.

Tow. Chemiec Stefan - pionier przemysłu węglowego mówił: „Jestem młody, bo mam 25 lat, pracowałem w DOP i T w charakterze palacza. Jak dowiedziałem się o zaciągu pionierskim do przemysłu węglowego, postanowiłem od razu zgłosić się do zaciągu, gdyż wiem, że w kopalni więcej korzyści dam z siebie i większy użytek będzie miała ze mnie nasza Ojczyzna.

Właściciel. Mechanizm wybierający ziemiaki z ziemi nie wymaga prób - jego działanie nie może ulegać żadnej wątpliwości. Chcemy do wykopków użyć prototypu wypracowanego. W czasie wykopków jeszcze raz dokładnie sprawdził my jego przydatność.

JESZCZE JEDNA SŁUSZNA MYŚL ŚLIWY

W roku 1952 w naszym województwie nie tylko Władysław Śliwa rozpoczął budowę prototypu nowej maszyny rolniczej, nie tylko on skierował swe siły ku temu, by ułatwić pracę naszej wsi, zapewnić jej szybki zbiór plonów.

W PGR Malinowo w Zespole Młotce warszawskiej pomyslnie rozważali problem przystosowania kopcarki gwałdziwej do wykopków buraków cukrowych.

Władysław Śliwa podał projekt zorganizowania ogólnojewewódzkiego klubu racjonalizatorów mechanizacji rolnictwa. Jest to projekt słuszny i zasługujący na poparcie Stali, zmagający się twórcy pod racjonalizatorski traktorystów, warsztatowców PGR i POM w naszym województwie a nawet w innych województwach.

28 DZIEŃ WOJEWÓDZKIEJ narady korespondencyjnej w sprawie rozwoju hodowli

STANISŁAW SZTOBNIKI chłop średniorolny gin. Miastko

Pomoc Ludowego Państwa stwarza dogodny warunki dla hodowców-chłopów indywidualnych

Z wielkim zainteresowaniem śledzę w „Głosie Koszalińskim” przebieg narady korespondencyjnej w sprawie rozwoju hodowli. Wypowiedzi zabierających głos w dyskusji zootechników, naukowców, działaczy gospodarczych, oborowych z PGR-ów i spółdzielni produkcyjnych, stanowią dla mnie cenną pomoc w dalszym rozwoju hodowli w swym gospodarstwie.

I chleba. I dlatego mleko od swych krów, od samego swego przyjazdu na Ziemię Koszalińską dostarczam do mleczarni, trzode chlewną i owce przeznaczone do chowu sprzedaje do Centrali Obrótu Zwierzętami Hodowlanymi.

Stare chłopskie przysłowie mówi: „krowa doi się gębą”. To prawda. Jak krowa jest karmiona, tak i daje mleko. Moje krowy dają każdą przeciętnie 3.200 litrów mleka rocznie. Najlepsza dajka po ociepleniu daje 25 litrów mleka dziennie.

Jestem rolnikiem w gminie Miastko. Posiadam 7 hektarów ziemi IV i V klasy w tym 1,5 hektara łąki. Na swoim gospodarstwie hoduję 4 krowy i licencjonowanego buhaja, 6 owiec, 5 macior zarodowych i również licencjonowanego knura. Hodowlą tą daję mi bardzo duży dochód. Nie rozwinąłbym jej do tego stopnia bez pomocy Ludowego Państwa.

Nie starałem się i nie staram sprzedawać swych produktów na wolnym rynku, ale zawsze dostarczam je do instytucji państwowych, bo wtedy mam pewność, że żywność ta trafi do robotnika. Robotnik zaś produkuje nawozy sztuczne, traktory, maszyny rolnicze, robotnicy budują elektrownie i elektrownie naszego wsi.

W roku bieżącym swoje zobowiązania w dostawie żywności i zboża wykonałem ponad plan. Dla uczczenia Programu Frontu Narodowego do bawliwałem się odstawić dodatkowo 3 tys. litrów mleka - zobowiązanie to wykonałem. Chcę zapewnić Prezydium Rady, że jeszcze bardziej będę pracował nad powiększeniem hodowli i zobowiązuję się w roku 1953 z jeszcze większą nadwyżką niż w roku ubiegłym wykonać swoje plany.

Gdy rozwijałem hodowlę byli tacy, którzy mówili mi: „Po co hodujesz - hoduj tylko tyle, aby mieć dla siebie, wszystko ci zabiorą, nie sprzedaj państwu - sprzedawaj „po boku”. Nie skorzystałem z tych „dobrych rad”, rozgłaszanych przez kufaków, aby nie chwalić i nie kontraktować inwentarza. Przeciwnie zacząłem hodować i kontraktować jeszcze więcej. Zdaję sobie sprawę, że patriotycznym obowiązkiem chłopu jest dostarczyć robotnikom kopalni i fabryk żywność, jak najwięcej mleka, tłuszczu, mięsa

Państwo nie mi nie zabiera, jak przepowiadał wróg. Przeciwnie. Otrzymuję premię, wysokoopłacalne ceny. Otrzymałem 5 dyplomów i sze reg nagród pieniężnych za swe osiągnięcia. Państwo ocenia moją pracę. Interesuje się nią, pomaga mi w niej.

Z radością przyjąłem wiadomość o naradzie hodowlanej, zorganizowanej przez „Głos Koszaliński”. Cieszę się z tego, że w zakresie hodowli rolnicy coraz więcej. Pomaga to i naszemu powiatowi jeszcze bardziej rozwijać tę dziedzinę gospodarki. Mam obecnie nowego kierownika produkcji zwierzęcej PRY. Mam nadzieję, że pójdzie on śladami Wacława Bąkowskiego, który był u nas instruktorem i naprawdę pomagał nam w pracy. Czytałem list uczestników narady partyjno-agrotechnicznej w POM Ślawno, którzy zwracali się do „Głosu” o zorganizowanie w gminie korespondencyjnej narady agrotechnicznej i ja również dołączam się do tej próby.

Sztobnicki Stanisław

Rozliczenia roczne w spółdzielniach produkcyjnych

Nigdy nie żyliśmy tak dostatnio

Na zebraniu rozliczeniowym w spółdzielni produkcyjnej w Garnkach (powiat kołobrzeczki) członkowie spółdzielni Władysław Michutka powiedział: „Nigdy nie żyliśmy tak dostatnio. Z całego serca dziękujemy Partii za wskazanie nam słusznej drogi polepszenia naszego życia.”

10 kg. ziarna, 7 kg. okopowców, 5 kg. siana i 15 kg. cukru. Rodzina Michała Plecha złożona z dwóch osób wypracowała w ciągu roku 790 dniówek obrachunkowych i otrzymała prócz gotówki 108 q zboża, 74 q okopowców, 52 q siana i 160 kg cukru.

2.500 litrów mleka oraz dla celów hodowlanych sprzedał 9 psoriat. Brygadziści polowy Józef Kęska przepracował 234 dniówki a jego żona 76 dniówek obrachunkowych. Uzyskali razem: 56,5 q zboża, 75 q siana oraz 1.740 zł. w gotówce. Oborowy Mieczysław Struch za 430 dniówek obrachunkowych uzyskał: 74 q zbo

za, 105 q słomy oraz w gotówce 2.360 zł. Ponadto z działki przyzgodowej sprzedał państwu 9 bekonów i odstawił do mleczarni 1.500 litrów mleka. W tym roku - powiedział spółdzielnicy - będziemy pracować jeszcze lepiej. Więcej produktów rolnych sprzedamy robotnikom, jeszcze bardziej polepszymy swój byt.”

Do spółdzielni w Przechlewie przystąpili nowi członkowie

Zebrawnie rozliczeniowe w spółdzielni produkcyjnej w Przechlewie (powiat człuchowski) odbyło się w dniu 23 grudnia ub. roku. Od razu, na zebraniu rozliczeniowym, indywidualni chłop Stanisław Mazur i Marian Zebek złożyli podanie o przyjęcie do spółdzielni. Przekonani ich jej wnikli gospodarce.

Jan Kowalczyk przepracował 453 dniówki obrachunkowe. Za pracę uzyskał: 39 q żyta, 17 q pszenicy, 4 q jęczmienia, 18 q owsa, 113 q słomy i w gotówce 2.323 złote. Nie jest to jego całkowity roczny dochód. Jan Kowalczyk posiada na działce przyzgodowej 1 krowę i 6 miesięczną jałówekę, 6 świń, kury, 3 owce. Sprzedał dla robotników w miastach 1 kontraktowane cielętki, odstawił do mleczarni

W Lejkowie uzyskano dochód o 80 proc. wyższy niż w r. 1951

Zebrał rozliczeniowo w spółdzielni produkcyjnej III typu w Lejkowie (pow. kołobrzeczki) wykazało, że w r. ub. spółdzielnicy uczynili poważny krok naprzód w kierunku dalszego, wszechstronnego rozwinięcia swej wspólnej gospodarki i w porównaniu do roku 1951 uzyskali dochód o 80 proc. wyższy.

rodzina przepracowała w spółdzielni przeciętnie 500 dniówek obrachunkowych. Antoni Sacharek przepracował wraz z żoną 540 dniówek obrachunkowych i otrzymał: 48 q ziarna chlebowego, 53 q ziemniaków, 80 q buraków pastewnych i białej, 27 q siana, 130 kg cukru i 5.360 zł w gotówce.

Ten poważny wzrost wspólnej dochodu możliwy stał się przede wszystkim dzięki ulepszeniu organizacji pracy robotów polowych i rozwinięciu hodowli. Brygady spółdzielcze współpracowały ściśle z brygadami traktorowymi POM w Dygowie. Rozważnie i rozumnie kierował pracą spółdzielni jej zarząd na czele z tow. Lewandowskim.

Wojciech Majdan wraz z żoną przepracował w spółdzielni w r. ub. zaledwie 357 dniówek i otrzymał: 22 q ziarna, 36 q ziemniaków, 54 q buraków pastewnych i białej, 18 q siana, 110 kg cukru i 3.370 złotych w gotówce.

Wysoki dochód uzyskali spółdzielnicy z Lejkowa. Praco wali ofiarne, nie ociągali się w pracy, zawsze przodowali w powiecie w wykonywaniu pilnych prac polnych i w realizacji swych zobowiązań wobec państwa. Trzeba również zaznaczyć, że Lejkowo zdobyło w r. ub. przechodni sztan dar przodującej spółdzielni produkcyjnej powiatu kołobrzeczkiego.





